Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2014 № 443
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 09.04.2013 № 158
1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 09.04.2013 № 158 «Об установлении  предельного размера возмещения  родителями (законными представителями) затрат на содержание обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей – МБОУДОД «Детская музыкальная школа», МБОУДОД «Детская художественная школа» и МБОУДОД «Детская школа искусств» города Новочебоксарска Чувашской Республики» следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:

«Отделу культуры администрации города Новочебоксарск Чувашской Республики в целях выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности, а также лиц, добившихся успехов в учебной и творческой деятельности разработать и утвердить Положение о поддержке одаренных и талантливых детей в МБОУДОД «Детская музыкальная школа», МБОУДОД «Детская художественная школа», МБОУДОД «Детская школа искусств» города Новочебоксарск Чувашской Республики.

2) пункт 1 приложения № 1 «Перечень категорий детей и семей, имеющих льготы за услуги по обучению в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей – МБОУДОД «Детская музыкальная школа», МБОУДОД «Детская художественная школа» и МБОУДОД «Детская школа искусств» города Новочебоксарска Чувашской Республики» дополнить предложениями следующего содержания:

«дети из многодетных семей с тремя и более детьми в возрасте до восемнадцати лет – 50 %»;

«дети работников МБОУДОД «Детская музыкальная школа», МБОУДОД «Детская художественная школа» и МБОУДОД «Детская школа искусств» города Новочебоксарска Чувашской Республики в возрасте до восемнадцати лет  – 50%».

3) в пункте 2 приложения № 1 слова «за третьего и последующих детей – 30% от установленной платы на отделении» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. главы администрации

города Новочебоксарск

Чувашской Республики                                                                              М. Соловьева
_2147483647.doc
[image: image1.png]